ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23» марта 2017 г. № 208-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 12 сентября 2014 г. № 749-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 12 сентября 2014 г. № 749-пп «Об утверждении Порядка обеспечения

проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

обучающихся по основным образовательным программам за счет средств

областного бюджета или бюджетов муниципальных образований

Магаданской области» следующие изменения:

 - в наименовании и пункте 1 слова «лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, обучающихся по основным

образовательным программам за счет средств областного бюджета или

бюджетов муниципальных образований Магаданской области» заменить

словами «лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или

единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения по

основным профессиональным образовательным программам и (или) по

программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих,

2

должностям служащих за счет средств областного бюджета или бюджетов

муниципальных образований Магаданской области»;

- пункт 3 после слов «лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей,» дополнить словами «лиц, потерявших в период

обучения обоих родителей или единственного родителя,»;

- в Порядке обеспечения проезда детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, обучающихся по имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам за счет средств областного

бюджета или бюджетов муниципальных образований Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, обучающихся по основным образовательным

программам за счет средств областного бюджета или бюджетов

муниципальных образований Магаданской области» заменить словами «лиц

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц,

потерявших в период обучения обоих родителей или единственного

родителя, обучающихся по очной форме обучения по основным

профессиональным образовательным программам и (или) по программам

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям

служащих за счет средств областного бюджета или бюджетов

муниципальных образований Магаданской области»;

в пункте 1 слова «лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, обучающиеся по основным образовательным

программам за счет средств областного бюджета или бюджетов

муниципальных образований Магаданской области» заменить словами

«лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лица, потерявшие в период обучения обоих родителей или единственного

родителя, обучающиеся по очной форме обучения по основным

3

профессиональным образовательным программам и (или) по программам

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям

служащих за счет средств областного бюджета или бюджетов

муниципальных образований Магаданской области»;

в пункте 4 слова «государственными учреждениями» заменить словом

«организациями»;

в пунктах 4.1 и 4.2 слова «в учреждение» заменить словами

«в организацию».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный